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1. INFORMACIJA APIE VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO PAŽANGĄ 

 

1.1.  Informacija apie vietos plėtros strategijos (toliau – strategija) veiksmų įgyvendinimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios 

iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos:  

Informacija apie strategijoje veiksmui numatytos lėšų sumos panaudojimą 
Strategijoje 

veiksmui numatyta 

Europos regioninės 

plėtros fondo 

(toliau – ERPF), 

Europos socialinio 

fondo + (toliau – 

ESF+) ir bendrojo 

finansavimo lėšų 

(toliau – paramos 

lėšos) suma, Eur 

Veiksmui 

įgyvendinti 

numatytas 

Europos 

Sąjungos lėšų 

fondas 

Strategijoje veiksmui 

numatyta 

savivaldybės biudžeto 

lėšų, kitų viešųjų lėšų 

ir privačių lėšų (toliau 

– Nuosavo įnašo lėšos) 

suma, Eur 

 

Įgyvendinamų 

vietos plėtros 

projektų 

skaičius, vnt. 

 

Baigtų vietos 

plėtros 

projektų 

skaičius, vnt. 

 

Paramos lėšų 

suma, už kurią 

sudaryta 

projektų 

finansavimo 

sutarčių, Eur 

 

Nuosavo įnašo 

lėšų 

prisidėjimo 

suma, 

numatyta 

sudarytose 

projektų 

finansavimo 

sutartyse, Eur 

 

Išmokėta 

paramos lėšų 

suma, Eur 

1. Tikslas: Skatinti socialinę atskirtį patiriančių Marijampolės miesto gyventojų integraciją į visuomenę 

1.1. Uždavinys: Didinti Marijampolės miesto gyventojų socialinę įtrauktį per socialinių paslaugų plėtrą ir sociokultūrines veiklas 

1.1.1. Veiksmas: Socialinių paslaugų teikimas pažeidžiamiems asmenims 

190032,00 161527,20 15408,00 3 0 142110,53 11522,48 51272,60 

Informacija apie 1.1.1 veiksmo įgyvendinimą (teikiant informaciją apie veiksmo įgyvendinimą turi būti nurodoma): 

 

1.  Veiksmo būklė: pradėtas įgyvendinti  

1. Projektas Nr. 11-220-K-0001 „Mūsų ritmu“, projekto vykdytojas asociacija „Suvalkijos saulytės“, partneriai - VšĮ "Galiu daugiau", 

Marijampolės "Žiburėlio" mokykla-daugiafunkcis centras, VšĮ "Kur link", Marijampolės senjorų ir neįgaliųjų dienos centras "Židinys". Projektas 

„Mūsų ritmu“ sprendžia neįgalių vaikų ir jų šeimų problemas, integracijos sunkumus, riboto paslaugų prieinamo asmenims su negalia ir jų 

šeimoms ar specializuotų paslaugų (terapijų, edukacijų) problemas, teikdamas naujas socialines paslaugas. Kuriama inovatyvi vaikų dienos 

socialinės priežiūros programa su praktinių įgūdžių lavinimu, muzikos terapija, sensoriniais užsiėmimais ir fizinės sveikatos stiprinimu, vykdomi 

keramikos terapijos užsiėmimai smulkiosios motorikos lavinimui ir kūrybinių įgūdžių ugdymui. Neįgalieji ir jų šeimos gauna psichosocialinės 

paramos sesijas. Taip pat bus vykdoma viešinimo kampanija ir organizuojama konferencija, didinant visuomenės informuotumą apie socialinių 

paslaugų prieinamumą ir įtraukties svarbą. 

Projektas skirtas šioms tikslinėms grupėms: 6-13 metų vaikai, turintys raidos sutrikimų, 14-21 metų jaunuoliai, turintys emocijų ir raidos 

sutrikimų, suaugę asmenys, turintys intelekto negalią, vaikų/suaugusių neįgaliųjų šeimos nariai.  



3 
 

 

2. Projektas Nr. 11-220-K-0002 „Žingsniai pokyčių link“, projekto vykdytojas VšĮ „Rainos svajonės“, partneriai - VšĮ "Slauga jums", VšĮ 

Cukrinukai, Viešoji įstaiga Visuomenės ir verslo plėtros institutas. Projektas sprendžia socialinių paslaugų poreikio patenkinimo problemą, 

identifikuodamas, kad vaikai su negalia ir jų šeimos nariai toliau susidurs su socialine izoliacija, stigmatizacija, sunkumais dalyvauti 

bendruomeninėse veiklose bei ribotomis galimybėmis gauti tinkamas ugdymo ir socialines paslaugas, senyvo amžiaus asmenys, kuriems 

reikalinga pagalba namuose, rizikuoja likti be būtinos priežiūros, o tai gali lemti jų sveikatos pablogėjimą ir dar didesnį priklausomumą nuo 

institucinių paslaugų, kadangi veikiančios socialinių paslaugų organizacijos nesugeba užtikrinti ir patenkinti viso egzistuojančio socialinių 

paslaugų poreikio. Projekto veiklos – vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugos, psichosocialinė pagalba šeimos nariams, asmens higienos ir 

priežiūros paslaugos senyvo amžiaus asmenims, socialinę atskirtį patiriančių Marijampolės gyventojų informavimas apie įvairiose 

organizacijose prieinamas socialines ir kitas reikalingas paslaugas (konferencija). Projekto tikslinės grupės: vaikai su negalia (6-17 (išimtiniais 

atvejais, kai nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai - iki 21) metų amžiaus vaikai, kuriems yra nustatyta negalia, arba specialieji poreikiai dėl 

fizinės negalios, arba specialieji ugdymosi poreikiai dėl intelekto sutrikimų ir (arba) judesio ir padėties bei neurologinių sutrikimų, ir (arba) 

įvairiapusių raidos sutrikimų, ir (arba) kompleksinės negalios, ir (arba) elgesio ir emocijų sutrikimų, ir (arba) aktyvumo ir dėmesio sutrikimas); 

vaikų su negalia šeimos nariai;  suaugę asmenys, kuriems yra nustatytas slaugos poreikis namuose (suaugę asmenys su negalia ir (arba) senyvo 

amžiaus asmenys, t. y. senatvės pensijos amžiaus asmenys, kurie dėl amžiaus iš dalies ar visiškai yra netekę gebėjimų savarankiškai rūpintis 

asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime). 

3. Projektas Nr. 11-220-K-0003 „Socialinių paslaugų plėtra Marijampolės miesto VVG teritorijoje“. Projekto vykdytojas - viešoji įstaiga 

"Jungtinės pajėgos", partneriai - "Paupio globos namai", Onkologinių ligonių asociacija "Rūpestėlis", Marijampolės trečiojo amžiaus 

universitetas. Projektu sprendžiama problema – socialinių paslaugų trūkumas, kuris lemia socialinę atskirtį, tinkamos pagalbos ir paramos 

trūkumą. Projekto veiklos padės pasiekti ilgalaikius projekto rezultatus lemiančius didesnę tikslinės grupės socialinę įtrauktį – socialinių įgūdžių 

ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas, individualios psichologo konsultacijos, socialinių dirbtuvių paslauga, psichosocialinė pagalba, 

individualios konsultacijos. Projekto tikslinės grupės vyresnio amžiaus asmenys, nuo 65 metų amžiaus; psichikos ir (ar) proto negalią turintys 

asmenys; onkologinėmis ligomis sergantys asmenys; socialinę riziką patiriančios šeimos, suaugę asmenys. 

 

2. Strategijoje veiksmui numatyta paramos lėšų dalis nepradėta naudoti (t. y. dėl kokios paramos lėšų dalies (proc.) nesudaryta projektų 

finansavimo sutarčių) –  25 proc. 

 

Priežastys: Veiksmo įgyvendinimas suskaidytas į 2 dalis – pirmai daliai kvietimas paskelbtas 2024 m. gruodžio 31 d., finansavimas skirtas 3 

projektams išnaudojant visą kvietimui skirtą paramos sumą. Antras šio veiksmo kvietimas suplanuotas 2026 m. vasario-kovo mėn., planuojama 

finansuoti 1 projektą, kvietimui bus skirta visa likusi veiksmui numatyta paramos suma. 

 

3. Nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo dalis, suplanuota įgyvendinamų ir baigtų vietos plėtros projektų finansavimo sutartyse, atsižvelgiant 

į strategijoje suplanuotą nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo sumą – 7,5 proc. ir ji nėra mažesnė už strategijoje numatytą nuosavo įnašo lėšų 

prisidėjimo procentinę dalį.  
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4. Pradėtos įgyvendinti (įgyvendinamos ir (ar) baigtos įgyvendinti) visos veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų 

pavadinime ar aprašyme nurodytų tikslinių grupių. 

 

5. Miesto vietos veiklos grupės vykdomos ar numatomos vykdyti priemonės tinkamam veiksmo įgyvendinimui užtikrinti. Numatomas 

kvietimas 2026-ž m. vasario-kovo mėn., kurio metu atrinktam projektui bus paskirtos likusios veiksmui numatytos paramos lėšos. Numatyta, 

kad kvietimo teikti projektų įgyvendinimo planus naudos/kokybės vertinimo kriterijai bus nukreipti prioritetizuoti projektus, planuojančius 

sukurti naujas Marijampolės miesto VVG teritorijai socialines paslaugas. 

 

1.1.2. Veiksmas: Sociokultūrinių veiklų organizavimas, didinant socialiai pažeidžiamų asmenų integracija į visuomenę 

342400,00 291040,00 27762,16 1 0 57066,23 4627,00 0 

Informacija apie 1.1.2 veiksmo įgyvendinimą: 

1.  Veiksmo būklė: pradėtas įgyvendinti  

1. Projektas Nr. 11-222-K-0005 „Tarp eilučių: kas svarbu jaunam“, projekto vykdytojas Viešoji įstaiga Visuomenės ir verslo plėtros 

institutas, partneriai - asociacija ukrainiečių bendruomenė "Porička", VšĮ "Rainos svajonės", Marijampolės jaunimo organizacijų taryba 

"Apskritas stalas". Projektu siekiama didinti projekto tikslinių grupių – mažiau galimybių turinčio, tautinėms mažumoms priklausančio jaunimo, 

jaunuolių su negalia bei jų šeimos narių ir artimos aplinkos asmenų – socialinę įtrauktį, stiprinant jų tarpusavio ryšius, socialinius ir savarankiško 

gyvenimo įgūdžius per bendras informavimo, konsultavimo, sociokultūrines ir ugdymo veiklas. Veiklos - sociokultūrinių paslaugų 

organizavimas mažiau galimybių turinčiam jaunimui, jų šeimų nariams ir artimos aplinkos asmenims Marijampolės mieste, jaunimo 

informavimo ir konsultavimo paslaugos, teminiai konsultavimo renginiai "Jaunimo popietės", jaunimo stovykla, edukaciniai gerosios patirties 

vizitai. 

2. Strategijoje veiksmui numatyta paramos lėšų dalis nepradėta naudoti (t. y. dėl kokios paramos lėšų dalies (proc.) nesudaryta projektų 

finansavimo sutarčių) –  80 proc. 

 

Priežastys: Veiksmo įgyvendinimas suskaidytas į 2 lygias dalis – pirmai daliai kvietimas paskelbtas 2025 m. kovo 21 d., PĮP buvo teikiami iki 

2025-04-30. Gauti 6 PĮP, 2 nesurinko minimalaus balo, 3 buvo įtraukti į finansuojamų projektų sąrašą, 1 į rezervinių projektų sąrašą neužtekus 

kvietimui skirto finansavimo. Finansavimas skirtas 3 projektams išnaudojant visą kvietimui skirtą paramos sumą. Užsitęsus projektų išlaidų 

tinkamumo finansuoti vertinimui CPVA, projektai buvo įtraukti į finansuojamų projektų sąrašą 2025 m. lapkričio mėn., tačiau dėl didelio 

rengiamų sutarčių kiekio CPVA, 2025 m. gruodžio mėn, buvo spėta sudaryti tik vieno iš jų finansavimo sutartį, likusieji 2 sutartis pasirašė 2026 

m. sausio-vasario mėn. Antras šio veiksmo kvietimas suplanuotas 2026 m. vasario-kovo mėn., planuojama finansuoti 1 projektą, kvietimui bus 

skirta visa likusi veiksmui numatyta paramos suma. 
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3. Nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo dalis, suplanuota įgyvendinamų ir baigtų vietos plėtros projektų finansavimo sutartyse, atsižvelgiant 

į strategijoje suplanuotą nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo sumą – 7,5 proc. ir ji nėra mažesnė už strategijoje numatytą nuosavo įnašo lėšų 

prisidėjimo procentinę dalį.  

 

4. Pradėtos įgyvendinti (įgyvendinamos ir (ar) baigtos įgyvendinti) visos veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų 

pavadinime ar aprašyme nurodytų tikslinių grupių. Veiksmo pavadinime nurodytas bendras sociokultūrinių veiklų organizavimas, todėl 

kiekvienas projektas turi teikti šias paslaugas pasirinktoms tikslinėms grupės, tai ir yra vykdoma. Veiksmo pavadinime tikslinės grupės 

nedetalizuojamos, kadangi numatoma, kad projektų vykdytojai organizuos veiklas toms socialiai pažeidžiamų asmenų grupėms, kurioms pagrįs 

paslaugų reikalingumą, gebės jas pasiekti ir pan. 2025 m. pradėtame įgyvendinti projekte įtrauktos tikslinės grupės, apimančios jauno amžiaus 

skirtingų tikslinių grupių asmenis.   

 

5. Miesto vietos veiklos grupės vykdomos ar numatomos vykdyti priemonės tinkamam veiksmo įgyvendinimui užtikrinti. Vykdoma 

stebėsena, dėl jau parengtų projektų sutarčių pasirašymo. Vykdomas kvietimas 2026 m. vasario-kovo mėn., kurio metu atrinktam projektui bus 

paskirtos likusios veiksmui numatytos paramos lėšos. 

 

1.2. Uždavinys: Skatinti Marijampolės miesto gyventojų ekonominį aktyvumą ir verslumą 

1.2.1. Veiksmas: Ekonominio aktyvumo skatinimas, ugdant darbo rinkoje reikalingus ir verslumo įgūdžius 

51337,85 43637,17 4162,53 1 0 51335,11 4162,31 18110,27 

Informacija apie 1.2.1 veiksmo įgyvendinimą: 

1.  Veiksmo būklė: pradėtas įgyvendinti  

Trumpai aprašoma, kokie atrinkti vietos plėtros projektai įgyvendina strategijos veiksmą (nurodomas projekto numeris, projekto vykdytojas, jei 

projektas įgyvendinamas su partneriu, nurodomas projekto partneris), kokios veiklos yra įgyvendinamos (įgyvendintos ar baigtos) ir kokioms 

tikslinėms grupėms jos yra skirtos. 

1. Projektas Nr. 11-221-K-0001 „BeTech akademija“, projekto vykdytojas VšĮ Lispa, partneriai – Viešoji įstaiga Visuomenės ir verslo plėtros 

institutas, UAB "CIE LT FORGE", Marijampolės Sūduvos gimnazija, VšĮ "Rainos svajonės". Projektu sprendžiamos problemos - ekonominio 

gyventojų aktyvumo srityje gyventojams naujų profesinių įgūdžių įgijimui reikalingų paslaugų (neformalus profesinis mokymas, ugdymas darbo 

vietoje, praktika ir kt.) trūkumas bei tarpininkavimo ir informavimo paslaugų ir pagalbos įdarbinant (informacija apie darbo vietas, profesinis 

orientavimas, motyvavimas imtis aktyvios veiklos ir kt.) trūkumas. Projektas ne tik padės jaunimui susipažinti su technologijų sektoriumi, bet ir 

tiesiogiai prisidės prie darbo rinkos stiprinimo Marijampolės regione. Šio poveikio bus siekiama įgyvendinant naujų profesinių ir kitų reikalingų 

įgūdžių įgijimo veiklas (PFSA 2.1.2.1.), per a) ekonomiškai neaktyvių asmenų mokymą, neformalųjį švietimą (PFSA 2.1.2.1.2.) - projekte 

organizuojama 6 mėnesių technologinių-inžinerinių įgūdžių ugdymo programa, skirta mokyklinio amžiaus ekonomiškai neaktyviems asmenims, 

vykdant praktinius mokymus, atitinkančius darbo rinkos poreikius, b) savanoriškos veiklos skatinimą (PFSA 2.1.2.1.3.) organizacijose, kuriose 

galima įtvirtinti neformalaus ugdymo programoje įgytas žinias ir įgūdžius, c) praktinių darbo įgūdžių įtvirtinimą per pameistrystę (PFSA 
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2.1.2.1.4.), bendradarbiaujant su UAB CIE LT FORGE, d) suteikiant savanoriškos praktikos galimybes (PFSA 2.1.2.1.5.), kai dalyviai bus 

įtraukiami į praktines veiklas įmonėse, kurios leis susipažinti su technologinių profesijų darbo specifika. Taip pat bus vykdoma informavimo, 

konsultavimo, tarpininkavimo įdarbinant veikla (PFSA 2.1.2.2.), įtraukiant 42 dalyvius, kurie dalyvaus karjeros renginiuose, grupinėse ir 

individualiose konsultacijose, informaciniuose renginiuose, skirtuose jaunimui, atitinkančiam ekonomiškai neaktyvaus darbingo amžiaus asmens 

reikalavimus. Projekto įžanginio etapo metu iš 42 dalyvių bus atrinkti 10, kurie dalyvaus sekančiame etape - neformaliojo ugdymo programoje, 

po kurios dalis dalyvių bus pasirinkę inžinerinio - technologinio pobūdžio studijas aukštojo ar profesinio mokslo įstaigose, o kita dalis bus 

nukreipta į praktinių įgūdžių įtvirtinimo veiklas - savanorystę (2 asmenys), savanorišką praktiką (2 asmenys), pameistrystę (1 asmuo). Projekto 

tikslinė grupė - ekonomiškai neaktyvūs darbingo amžiaus asmenys ( nuo 16 metų iki 29 m.). 

2. Strategijoje veiksmui numatyta paramos lėšų dalis nepradėta naudoti (t. y. dėl kokios paramos lėšų dalies (proc.) nesudaryta 

projektų finansavimo sutarčių) –  0 proc. 

 

3. Nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo dalis, suplanuota įgyvendinamų ir baigtų vietos plėtros projektų finansavimo sutartyse, atsižvelgiant 

į strategijoje suplanuotą nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo sumą – 7,5 proc. ir ji nėra mažesnė už strategijoje numatytą nuosavo įnašo lėšų 

prisidėjimo procentinę dalį.  

 

4. Pradėtos įgyvendinti (įgyvendinamos ir (ar) baigtos įgyvendinti) visos veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytos veiklos ir dėl visų 

pavadinime ar aprašyme nurodytų tikslinių grupių.  

 

5. Miesto vietos veiklos grupės vykdomos ar numatomos vykdyti priemonės tinkamam veiksmo įgyvendinimui užtikrinti. Vykdoma 

stebėsena, vertinama projekto pažanga. 

1.2.2. Veiksmas: Verslumo skatinimas, vykdant verslo konsultacijas, mokymus bei teikiant pagalba verslo pradžiai 

112350,0 95497,50 9109,46 0 0 0 0 0 

Informacija apie 1.2.1 veiksmo įgyvendinimą: 

1.  Veiksmo būklė: nepradėtas įgyvendinti  

2. Strategijoje veiksmui numatyta paramos lėšų dalis nepradėta naudoti (t. y. dėl kokios paramos lėšų dalies (proc.) nesudaryta projektų 

finansavimo sutarčių) – 100 proc. 

Priežastys: Marijampolės miesto VVG kvietimą teikti PĮP šiam veiksmui buvo paskelbusi nuo 2025-04-10 08:00 iki 2025-05-22. Pateiktas 

vienas PĮP visai kvietimui skirtai paramos suma. PĮP buvo įtrauktas į finansuojamų projektų sąrašą, tačiau ilgai užsitęsus išlaidų tinkamumo 

finansuoti vertinimo procedūroms ir sutarčių pasirašymo procesams, projekto finansavimo sutartis pasirašyta tik 2026 m. sausio 5 d.  

 

3. Nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo dalis, suplanuota įgyvendinamų ir baigtų vietos plėtros projektų finansavimo sutartyse, atsižvelgiant 

į strategijoje suplanuotą nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo sumą – 7,5 proc. ir ji nėra mažesnė už strategijoje numatytą nuosavo įnašo lėšų 

prisidėjimo procentinę dalį.  
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4. Pradėtos įgyvendinti (įgyvendinamos ir (ar) baigtos įgyvendinti) ne visos veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytos veiklos ir ne 

dėl visų veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytų tikslinių grupių. 2025 m. nebuvo sudaryta projektų finansavimo sutarčių. 

5. Miesto vietos veiklos grupės vykdomos ar numatomos vykdyti priemonės tinkamam veiksmo įgyvendinimui užtikrinti. Užtrukus 

vertinimo procesui CPVA 2025 m. nebuvo pasirašyta projekto finansavimo sutartis, VVG vykdys stebėseną dėl sutarties pasirašymo ir projekto 

įgyvendinimo 2026 m. 

1.3. Uždavinys: Skatinti socialinio verslo kūrimąsi ir plėtra marijampolės mieste 

1.3.1. Veiksmas: Socialinio verslo kūrimosi ir plėtros skatinimas 

298337,07 253586,51 24189,49 0 0 0 0 0 

Informacija apie 1.3.1 veiksmo įgyvendinimą: 

1.  Veiksmo būklė: nepradėtas įgyvendinti  

2. Strategijoje veiksmui numatyta paramos lėšų dalis nepradėta naudoti (t. y. dėl kokios paramos lėšų dalies (proc.) nesudaryta projektų 

finansavimo sutarčių) – 100 proc. 

Priežastys: Marijampolės miesto VVG suplanavo 2 kvietimus teikti PĮP šiam veiksmui – pirmasis skelbiamas 2026 m. vasario-kovo mėn., 

antrasis – 2026 m. balandžio-gegužės mėn. 

 

3. Nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo dalis, suplanuota įgyvendinamų ir baigtų vietos plėtros projektų finansavimo sutartyse, atsižvelgiant 

į strategijoje suplanuotą nuosavo įnašo lėšų prisidėjimo sumą – 7,5 proc. ir ji nėra mažesnė už strategijoje numatytą nuosavo įnašo lėšų 

prisidėjimo procentinę dalį.  

 

4. Pradėtos įgyvendinti (įgyvendinamos ir (ar) baigtos įgyvendinti) ne visos veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytos veiklos ir ne 

dėl visų veiksmo pavadinime ar aprašyme nurodytų tikslinių grupių. 2025 m. nebuvo sudaryta projektų finansavimo sutarčių. 

5. Miesto vietos veiklos grupės vykdomos ar numatomos vykdyti priemonės tinkamam veiksmo įgyvendinimui užtikrinti. VVG 

paskelbs suplanuotus veiksmui kvietimus ir skatins socialinius verslus teikti PĮP, vykdys mokymus. 

Strategijai įgyvendinti, iš viso: 

845288,38 994456,92 80631,64 5 0 250511,87 20311,79 61691,98 
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1.2. Vietos plėtros projektų finansavimo sutarčių sudarymo plano įgyvendinimo būklė (Strategijos veiksmų, įgyvendinamų Europos 

Sąjungos fondų lėšomis, pažanga, palyginti su vietos plėtros projektų finansavimo sutarčių sudarymo planu) nuo strategijos įgyvendinimo 

pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos : 
 

Ataskaitinių metų pabaigoje paramos lėšų sumos (be strategijai 

administruoti skirtos paramos lėšų sumos) dalis, už kurią 

sudarytos strategijų veiksmams įgyvendinti skirtos projektų 

finansavimo sutartys (proc.) 

25 

Ar ataskaitinių metų pabaigoje paramos lėšų sumos (be strategijai 

administruoti skirtos paramos lėšų sumos) dalis, už kurią 

sudarytos strategijų veiksmams įgyvendinti skirtos projektų 

finansavimo sutartys, atitinka Vietos plėtros strategijų 

įgyvendinimo taisyklių 1 priede numatytą spartos procentą  

Ne 

Pateiktų PĮP išlaidų tinkamumo finansuoti vertinimo procedūros CPVA užsitęsė, todėl 2025 m. nebuvo pasirašytos visos projektų, kuriems buvo skirtas 

finansavimas, sutartys ir nebuvo pasiekti strategijos įgyvendinimo spartos rodikliai. Dėl ilgai užsitęsusio pakankamos socialinio verslo taisyklių 

įgyvendinimo praktikos susiformavimo, Marijampolės miesto VVG nusprendė atidėti socialinio verslo pradžiai ir plėtrai skirtus kvietimus iki 2026 m. 

pradžios. Kadangi didelė dalis paramos lėšų, suplanuotų vietos plėtros strategijoje, yra skirta būtent socialiniam verslui skatinti, susidarė atotrūkis tarp 

suplanuotos ir realios vietos plėtros strategijos įgyvendinimo spartos. 
 

 

1.3. Informacija apie strategijos veiksmų įgyvendinimo geruosius pavyzdžius: 

(pateikite sėkmingai įgyvendintų ar įgyvendinamų vietos plėtros projektų gerųjų pavyzdžių, bent po vieną kiekvienam iš strategijos tikslų; teikdami 

metinę ataskaitą pavyzdžius teikite iš tų metų, už kuriuos atsiskaitote, o teikdami galutinę ataskaitą – pavyzdžius iš viso vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo laikotarpio. Pasidalinkite sėkmingai įgyvendinamais (įgyvendintais) vietos plėtros projektais, kuriuos prireikus būtų galima viešinti 

svetainėse www.miestobendruomene.lt ir (ar) esinvesticijos.lt.) 
 

Eil. 

Nr. 

Vietos plėtros projekto 

pavadinimas 

Vietos plėtros projekto 

vykdytojo pavadinimas 

Skirta paramos 

suma, Eur 

Priežastis, kodėl vietos plėtros projektas laikomas 

geruoju pavyzdžius. Trumpas vietos plėtros 

projekto turinio aprašymas, nurodant projekto 

tikslus, tikslines grupes, pagrindines projekto 

veiklas, pasiektus ir (ar) numatytus pasiekti 

rezultatus 
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1. 11-221-K-0001 „BeTech akademija“ VšĮ Lispa 51335,11 PĮP teikimą nulėmė ne tik NVO sektoriaus galimybės 

spręsti strategijoje iškeltas problemas, tačiau ir 

bendradarbiavimas su verslo atstovais ir savivalda 

(Marijampolės Verslo tarybos formate). Verslo 

keliamos problemos dėl darbo rinkos pasiūlos 

neatitikimo gamybinių įmonių poreikiams, inžinerinio, 

technologinio profilio darbuotojų trūkumo, buvo 

atlieptos projekte sukonstruojant modelį, skirtą dar 

mokyklos suole kryptingai ugdyti reikalingą regionui 

darbo jėgą. 

Projektas „BeTech Akademija“ orientuotas į darbingo 

amžiaus jaunimą ir paskutinių klasių moksleivius, 

siekiant padėti jiems įgyti technologinius įgūdžius, 

paskatinti rinktis inžinerines ir technologines 

specialybes bei užtikrinti sklandų perėjimą iš mokymosi 

į darbą. Karjeros orientavimo ir informavimo veiklos 

padės moksleiviams priimti informuotus sprendimus 

dėl ateities profesijos ir susipažinti su realiais 

technologijų sektoriaus poreikiais. 6 mėnesių 

neformaliojo technologijų ugdymo programa suteiks 

praktinių įgūdžių, kurie atitinka regiono verslo 

lūkesčius, o savanorystės, savanoriškos praktikos ir 

pameistrystės programos leis dalyviams įgyti realios 

darbo patirties įmonėse, tokiose kaip UAB CIE LT 

Forge. Be to, stiprinamas verslo ir švietimo 

bendradarbiavimas, organizuojant pažintinius vizitus į 

įmones, mentorystės programas ir darbo rinkai 

aktualius mokymus, kurie padės jaunimui geriau 

pasiruošti ateities karjerai. Tokiu būdu projektas ne tik 

padės jaunimui susipažinti su technologijų sektoriumi, 

bet ir tiesiogiai prisidės prie darbo rinkos stiprinimo 

Marijampolės regione. Šio poveikio bus siekiama 

įgyvvendinant naujų profesinių ir kitų reikalingų 
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įgūdžių įgijimo veiklas (PFSA 2.1.2.1.), per a) 

ekonomiškai neaktyvių asmenų mokymą, neformalųjį 

švietimą (PFSA 2.1.2.1.2.) - projekte organizuojama 6 

mėnesių technologinių-inžinerinių įgūdžių ugdymo 

ugdymo programa, skirta mokyklinio amžiaus 

ekonomiškai neaktyviems asmenims, vykdant 

praktinius mokymus, atitinkančius darbo rinkos 

poreikius, b) savanoriškos veiklos skatinimą (PFSA 

2.1.2.1.3.) organizacijose, kuriose galima įtvirtinti 

neformalaus ugdymo programoje įgytas žinias ir 

įgūdžius, c) praktinių darbo įgūdžių įtvirtinimą per 

pameistrystę (PFSA 2.1.2.1.4.), bendradarbiaujant su 

UAB CIE LT FORGE, d) suteikiant savanoriškos 

praktikos galimybes (PFSA 2.1.2.1.5.), kai dalyviai bus 

įtraukiami į praktines veiklas įmonėse, kurios leis 

susipažinti su technologinių profesijų darbo specifika. 

Taip pat bus vykdoma informavimo, konsultavimo, 

tarpininkavimo įdarbinant veikla (PFSA 2.1.2.2.), 

įtraukiant 42 dalyvius, kurie dalyvaus karjeros 

renginiuose, grupinėse ir individualiose konsultacijose, 

informaciniuose renginiuose, skirtuose jaunimui, 

atitinkančiam ekonomiškai neaktyvaus darbingo 

amžiaus asmens reikalavimus. Projekto įžanginio etapo 

metu iš 42 dalyvių bus atrinkti 10, kurie dalyvaus 

sekančiame etape - neformaliojo ugdymo programoje, 

po kurios dalis dalyvių bus pasirinkę inžinerinio - 

technologinio pobūdžio studijas aukštojo ar profesinio 

mokslo įstaigose, o kita dalis bus nukreipta į praktinių 

įgūdžių įtvirtinimo veiklas - savanorystę (2 asmenys), 

savanorišką praktiką (2 asmenys), pameistrystę (1 

asmuo). Siekiama, kad projekto metu inžinerinio - 

technologinio pobūdžio studijas pasirinktų bent 2 
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projekto dalyviai (siekiama, kad tiek dalyvių pasirinktų 

stoti/įstotų į šias specialybes). 

     

 

 

1.4. Informacija apie strategijos rodiklių pasiekimą nuo strategijos įgyvendinimo pradžios iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos: 

produkto ir rezultato rodikliai: 

Rodiklio pavadinimas  Pagal 

strategiją 

siekiama 

reikšmė*  

Sudarytose 

vietos plėtros 

projektų 

sutartyse 

numatyta 

pasiekti 

rodiklio 

reikšmė 

Ataskaitinių 

metų 

pabaigoje 

faktiškai 

pasiekta 

rodiklio 

reikšmė 

Paaiškinimas, papildoma informacija 

P.N.2.4723  "BIVP projektų 

veiklų dalyviai (įskaitant visas 

tikslines grupes)", skaičius 

391 255 33 Informacijos šaltinis: projektas 11-220-K-0001 – 33 dalyviai. 

Priežastys, kodėl rodiklis nepasiektas: visų projektų, kuriems 

skirtas finansavimas, sutartys nespėtos sudaryti, projektai nepradėti 

įgyvendinti; projektai, kurių sutartys sudarytos, nespėjo deklaruoti 

veiklų dalyvių, kadangi dėl užsitęsusio vertinimo, veiklos pradėtos 

įgyvendinti tik 2025 m. rudenį. 

Priemonės, kurių miesto vietos veiklos grupė imasi ar numato 

imtis rodikliui pasiekti: Bus vykdoma stebėsena ir projektų 

vykdytojų konsultavimas, bendradarbiavimas su CPVA, siekiant 

spartesnio sutarčių pasirašymo, projektų įgyvendinimo efektyvumo, 

sistemingo rezultatų deklaravimo. 
P.S.2.1513 "Bendruomenės 

inicijuotos vietos plėtros 

projektai, kuriuos įgyvendino 

nevyriausybinės organizacijos ir 

(arba) kurie įgyvendinti kartu su 

partneriu", skaičius 

12 5 1 Informacijos šaltinis: projektas 11-220-K-0003 – 1 projektas. 

Priežastys, kodėl rodiklis nepasiektas: visų projektų, kuriems 

skirtas finansavimas, sutartys nespėtos sudaryti, projektai nepradėti 

įgyvendinti; projektai, kurių sutartys sudarytos, nedeklaravo rodiklio 

pasiekimo su pirmomis ataskaitomis (trūksta vieningos praktikos, 

kada šis rodiklis laikomas pasiektu – pradėjus įgyvendinti projektą, 

ar jį pabaigus). 
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Priemonės, kurių miesto vietos veiklos grupė imasi ar numato 

imtis rodikliui pasiekti: Bus vykdoma stebėsena ir projektų 

vykdytojų konsultavimas, bendradarbiavimas su CPVA, siekiant 

spartesnio sutarčių pasirašymo, projektų įgyvendinimo efektyvumo, 

sistemingo rezultatų deklaravimo. 
P.S.2.1032 "Socialinio verslo 

subjektai, įgyvendinus 

bendruomenės inicijuotos vietos 

plėtros projektus gavę paramą 

socialinio verslo kūrimui ar 

plėtrai", skaičius 

4 0 0 Priežastys, kodėl rodiklis nepasiektas: Nebuvo paskelbti Socialinio 

verslo kūrimui/plėtrai skatinti skirti kvietimai. 

Priemonės, kurių miesto vietos veiklos grupė imasi ar numato 

imtis rodikliui pasiekti: Kvietimai, suplanuoti 2026 m. pradžioje, 

bus paskelbti, vykdomi atitinkami mokymai ir konsultacijos, siekiant 

socialinių verslų aktyvumo. 
P.B.2.0002  "Paramą 

dotacijomis gavusios įmonės" 
4 0 0 Priežastys, kodėl rodiklis nepasiektas: Nebuvo paskelbti Socialinio 

verslo kūrimui/plėtrai skatinti skirti kvietimai. 

Priemonės, kurių miesto vietos veiklos grupė imasi ar numato 

imtis rodikliui pasiekti: Kvietimai, suplanuoti 2026 m. pradžioje, 

bus paskelbti, vykdomi atitinkami mokymai ir konsultacijos, siekiant 

socialinių verslų aktyvumo. 
P.B.2.0001 "Paramą gavusios 

įmonės, iš kurių labai mažos,  

mažos, vidutinės ir didelės 

įmonės" 

4 0 0 Priežastys, kodėl rodiklis nepasiektas: Nebuvo paskelbti Socialinio 

verslo kūrimui/plėtrai skatinti skirti kvietimai. 

Priemonės, kurių miesto vietos veiklos grupė imasi ar numato 

imtis rodikliui pasiekti: Kvietimai, suplanuoti 2026 m. pradžioje, 

bus paskelbti, vykdomi atitinkami mokymai ir konsultacijos, siekiant 

socialinių verslų aktyvumo. 
R.B.2.2001 "Paramą gavusiuose 

subjektuose sukurtos darbo 

vietos" 

4 0 0 Priežastys, kodėl rodiklis nepasiektas: Nebuvo paskelbti Socialinio 

verslo kūrimui/plėtrai skatinti skirti kvietimai. 

Priemonės, kurių miesto vietos veiklos grupė imasi ar numato 

imtis rodikliui pasiekti: Kvietimai, suplanuoti 2026 m. pradžioje, 

bus paskelbti, vykdomi atitinkami mokymai ir konsultacijos, siekiant 

socialinių verslų aktyvumo. 
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1.5.  Informacija apie problemas, su kuriomis susidūrėte per ataskaitinį laikotarpį siekdami strategijos įgyvendinimo pažangos: 

(galutinėje ataskaitoje pateikiama apibendrinta informacija apie visą vietos plėtros strategijos įgyvendinimo laikotarpį) 
 

 

Eil. 

Nr. 

Problemos Veiksmai, kuriuos vykdė VVG, siekdama spręsti kilusias problemas 

1. Nepakankamos potencialių pareiškėjų kompetencijos 

rengiant PĮP 

Marijampolės miesto VVG kvietimų metu organizavo viešus mokymus, vykdė 

konsultacijas.  

2. Pateiktų PĮP išlaidų tinkamumo finansuoti vertinimas 

CPVA užsitęsė, ilgai truko ir sutarčių rengimas bei 

derinimas, todėl nebuvo spėta pasirašyti 2025 m. 

įvykdytų kvietimų teikti PĮP metu atrinktų finansavimui 

projektų sutarčių.  

Stebint didelį CPVA specialistų krūvį ir bendrą pateiktų ir vertinamų projektų 

kiekį, Marijampolės miesto VVG atidėjo kvietimus, likusiai vietos plėtros 

strategijoje suplanuotai (veiksmui) sumai. Taip nuspręsta buvo ir dėl to, kad 

CPVA gaunamų vertinti projektų kiekis išsidalintų tolygiau per laikotarpius ir 

projektai būtų suvertinami greičiau, tuo pačiu pareiškėjai turėtų ilgesnį laiką 

ruoštis ir rengti PĮP, o ne laukti, kol jie bus suvertinti. Taip pat buvo laukiama 

galutinių tinkamų finansuoti išlaidų sumų kiekvienam veiksmui, kad būtų 

efektyviai perskirstytos likusios paramos lėšos suplanuotiems kvietimams. Visą 

vertinimo laikotarpį buvo komunikuojama su CPVA vertintojais ir pareiškėjais, 

stebimas procesas. 

3. Komplikuotas VVG kompetencijų kėlimo procesas, 

neatitinkantys poreikio arba nesavalaikiai mokymai 

VVG siekė įgyti žinių savarankiškai, konsultavosi tiesiogiai su CPVA ir VRM 

specialistais dėl teisės aktų aiškinimo ir vykdymo, palaikė komunikaciją Miestų 

VVG tinkle, dalinantis patirtimi su kolegomis. 

 

 

2. INFORMACIJA APIE MIESTO VVG  

 

2.1.  Miesto VVG atitiktis miesto VVG požymiams: 

 

Eil. nr. Miesto VVG požymis  

(požymiai nustatyti Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2022 m. spalio 28 

d. įsakymu Nr. 1V-672 „Dėl Vietos plėtros strategijų rengimo ir atrankos 

taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 4 punkte) 

Patvirtinamas 

teiginys, 

pažymint jį 

kryželiu 

Požymio atitikties pagrindimas 

(pateikiama informacija arba 

nuoroda, kur tokia informacija 

skelbiama) 

2.1.1. Miesto VVG veiklos tikslas ar vienas iš tikslų atitinka 2021–2027 metų 

investicijų programos 4.7 konkretų uždavinį „Skatinti aktyvią įtrauktį, 

☒ Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/strategija/ 
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siekiant propaguoti lygias galimybes ir aktyvų dalyvavimą ir gerinti 

įsidarbinamumą“ ir 4.9 konkretų uždavinį „Didinant socialinę ir ekonominę 

marginalizuotų bendruomenių, migrantų ir nepalankias sąlygas turinčių 

grupių integraciją įgyvendinant integruotas priemones, įskaitant aprūpinimą 

būstu ir socialinių paslaugų teikimą“ 

2.1.2. Miesto VVG turi apibrėžtą veiklos teritoriją, kuri atitinka Taisyklių 10.1–

10.5 papunkčiuose nurodytas sąlygas atitinkančią teritoriją 

☒ Taip 

☐ Ne 

Marijampolės miesto VVG veiklos 

teritorija – Marijampolės miestas 

https://marijampolesmvvg.lt/strategija/ 

2.1.3. Miesto VVG nariai yra juridinio asmens veiklos teritorijoje veiklą vykdantys 

trijų šalių partneriai (toliau – partneriai), kaip numatyta Taisyklių 4.3 

punkte: 

4.3.1. bendruomeninės organizacijos ir (ar) kitos nevyriausybinės 

organizacijos;  

4.3.2. asocijuotos verslo struktūros ir (ar) įmonės;  

4.3.3. vietos valdžios atstovas – miesto VVG teritorijoje veikiančios 

savivaldybės, kuri yra VVG narė, tarybos arba mero Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka paskirtas asmuo, tos 

savivaldybės valdomos įmonės, administravimo subjekto ar kitos VVG 

teritorijoje veikiančios valstybės įstaigos, organizacijos atstovas, kurio 

dalyvavimo kolegialaus VVG valdymo organo veikloje tikslas – atstovauti 

viešajam interesui 

 

☒ Taip 

☐ Ne 

Marijampolės miesto VVG nariai yra 

juridinio asmens veiklos teritorijoje 

veiklą vykdantys trijų šalių partneriai: 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-nariai/ 

2.1.4. Miesto VVG turi kolegialų valdymo organą ☒ Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-valdybos-nariai/ 

2.1.5. Miesto VVG kolegialiame valdymo organe partneriams atstovauja vienodas 

skaičius valdymo organo narių ir šio organo sprendimų priėmimo tvarka 

užtikrina, kad priimant sprendimus ne mažiau kaip 50 procentų balsų tenka 

partneriams, kurie nėra viešosios valdžios institucijos 

☒ Taip 

☐ Ne 

Valdybą sudaro 9 nariai, iš jų 3 nariai 

atstovauja Marijampolės savivaldybę, 

3 nariai atstovauja NVO organizacijas, 

3 nariai atstovauja verslą. Valdybos 

posėdžių metu užtikrinama, kad 

priimant kiekvieną sprendimą ne 
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mažiau kaip 50 procentų balsų tenka 

partneriams, kurie nėra viešosios 

valdžios institucijos. 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-valdybos-nariai/ 

2.1.6. Į valdymo organą deleguoti atstovai tiesiogiai susiję su miesto VVG veiklos 

teritorija (pvz., į valdymo organą deleguotas asmuo gyvena juridinio asmens 

veiklos teritorijoje ir (arba) dirba verslo asociacijoje atstovaujamos įmonės 

buveinės ar filialo veiklos teritorijoje); (taikoma, jeigu miesto VVG nariai 

yra organizacijos, veikiančios didesnėje negu apibrėžta juridinio asmens 

veiklos teritorija arba neturinčios apibrėžtos veiklos teritorijos (pvz., 

regiono verslininkams atstovaujančios verslo asociacijos, nevyriausybinės 

organizacijos) 

☒ Taip 

☐ Ne 

☐ Netaikoma, 

nes nėra 

veikiančių 

didesnėje 

teritorijoje 

 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-valdybos-nariai/ 

2.1.7. Miesto VVG kolegialaus valdymo organo nariai iki pirmojo kolegialaus 

valdymo organo posėdžio arba pirmojo dalyvavimo kolegialaus valdymo 

organo posėdyje Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo nustatyta tvarka yra deklaravę privačius interesus arba šio įstatymo 

nustatyta tvarka yra patikslinę arba papildę privačių interesų deklaraciją 

☒ Taip 

☐ Ne 

Kolegialaus valdymo organo nariai iki 

pirmojo kolegialaus valdymo organo 

posėdžio yra deklaravę privačius 

interesus arba šio įstatymo nustatyta 

tvarka yra patikslinę arba papildę 

privačių interesų deklaraciją 

2.1.8. Miesto VVG vadovaujasi partnerystės ir atvirumo principu – įvairioms 

socialinėms grupėms suteikiamos vienodos galimybės dalyvauti rengiant ir 

įgyvendinant vietos plėtros strategiją, siekiama į juridinio asmens veiklą 

įtraukti naujų narių (bendruomeninių ir (ar) kitų nevyriausybinių 

organizacijų, asocijuotų verslo struktūrų ir (ar) įmonių, kitų savivaldybės 

institucijų, nenurodytų Taisyklių 4.3 papunktyje) 

☒ Taip 

☐ Ne 

Marijampolės miesto VVG  visose 

veiklose apjungia savivaldos, 

nevyriausybinio sektoriaus, verslo 

sektorius. Vietos plėtros strategija 

įgyvendinama aktyviai kviečiant 

bendradarbiauti vietos NVO, 

socialines įstaigas, verslus, teikiamos 

konsultacijos. Vieša informacija apie 

Strategiją, apie kvietimus teikti 

projektus, rezultatai skelbiami 

https://marijampolesmvvg.lt 

ir Facebook paskyroje. Galimybės 

dalyvauti mokymuose, 
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informaciniuose renginiuose, rengti ir 

teikti paraiškas sudaromos visoms 

organizacijoms, skatinamos 

partnerystės. 

VVG svetainėje teikiama informacija 

apie galimybę organizacijoms tapti 

VVG nariais 

2.1.9. Miesto VVG vadovaujasi lyčių lygybės principu – juridinio asmens nariai ir 

(arba) jo kolegialaus valdymo organo nariai yra moterys ir vyrai ir nė vienos 

iš lyčių atstovų nėra daugiau kaip 60 procentų 

☒ Taip 

☐ Ne 

Valdybą sudaro 5 moterys (55,56 

proc.) ir 4 vyrai (44,44 proc.). 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-valdybos-nariai/ 

 

2.1.10. Miesto VVG vadovaujasi nediskriminavimo principu – juridinio asmens 

kolegialaus valdymo organo sudarymo principai, juridinio asmens 

sprendimų priėmimo tvarka ir kitos šio juridinio asmens įstatų nuostatos 

užtikrina, kad juridiniam asmeniui vykdant savo veiklą bus užkirstas kelias 

bet kokiai diskriminacijai dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, 

socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, 

lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos ar kitų bruožų ir bus 

atsižvelgta į jaunimo situaciją bei poreikius; juridinio asmens įstatų 

nuostatos leidžia juridinio asmens veikloje aktyviai dalyvauti neįgaliesiems, 

vyresnio amžiaus žmonėms, jaunimui bei kitiems, turintiems mažesnes 

funkcines galimybes arba dėl socialinių priežasčių mažiau įtrauktiems į 

jiems aktualių sprendimų priėmimą (pvz., nustatyta rašytinė sprendimų 

priėmimo procedūra, išankstinės konsultacijos dėl juridinio asmens 

priimamų sprendimų informacinėmis ir ryšio technologijomis ir kt.); 

☒ Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/dokumentai/# 

2.1.11. Miesto VVG vadovaujasi jaunimo dalyvavimo principu – bent vienas 

kolegialaus valdymo organo narys yra jaunesnis negu 29 metų (įskaitytinai) 

ir (arba) yra deleguotas jaunimo ar su jaunimu dirbančios organizacijos 

arba deleguotas savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos arba 

☒ Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-valdybos-nariai/ 
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savivaldybės jaunimo reikalų tarybos, veikiančios teritorijoje, kuri atitinka 

Taisyklių 10.1–10.5 papunkčiuose nurodytas sąlygas 

2.1.12. Miesto VVG vadovas arba administracijos vadovas turi ne mažesnę kaip 

vienų metų patirtį rengiant ir įgyvendinant strateginio planavimo 

dokumentus, susijusius su Europos Sąjungos fondų ar kitos finansinės 

paramos valdymu ir naudojimu, arba ne mažesnę kaip vienų metų 

vadovaujamojo darbo patirtį įmonėje, įstaigoje ar organizacijoje, turinčioje 

ne mažiau kaip 5 darbuotojus; juridinio asmens, kuris planuoja vietos plėtros 

strategijos parengimą ir jos įgyvendinimą, vadovas arba administracijos 

vadovas turi turėti aukštąjį išsilavinimą 

☒ Taip 

☐ Ne 

Marijampolės miesto VVG vadovas 

atitinka numatytus reikalavimus 

(nesikeitė nuo vietos plėtros strategijos 

vertinimo). 

2.1.13. Miesto VVG nėra skolinga Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. (Netaikoma, kai 

mokesčių, delspinigių, baudų mokėjimas atidėtas Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka arba dėl šių mokesčių, delspinigių, baudų vyksta 

mokestinis ginčas. Miesto VVG nėra laikoma skolinga, jei įsiskolinimo 

suma neviršija 50 (penkiasdešimt) eurų (pagal Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymo 46 straipsnio 3 dalies 2 punktą) 

☒ Taip 

☐ Ne 

☐ Netaikoma 

Marijampolės miesto VVG nėra 

skolinga Valstybinei mokesčių 

inspekcijai prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos ir Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybai 

prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

 

 

2.2.  Informacija apie miesto VVG narių pokyčius per ataskaitinį laikotarpį: 

(galutinėje ataskaitoje pateikiama apibendrinta informacija už visą strategijos įgyvendinimo laikotarpį) 
 

 

Pavadinimas Bendruomeninės organizacijos 

/ nevyriausybinės organizacijos 

(toliau – NVO) 

Asocijuotos verslo struktūros 

/ įmonės (toliau – verslas) 

 

Vietos valdžios atstovas 

Miesto VVG narių skaičius praėjusių 

ataskaitinių metų (vienų metų prieš 

ataskaitinius metus) pabaigoje, vnt. 

3 3 1 

Nauji miesto VVG nariai 

ataskaitiniais metais, vnt. 

0 0 0 



18 
 

 

Pasitraukę miesto VVG nariai 

ataskaitiniais metais, vnt.  

0 0 0 

Iš viso pagal atskirus sektorius 

ataskaitiniais metais, vnt.: 

3 3 1 

 

 

3. INFORMACIJA APIE VVG VYKDYTAS VEIKLAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 
 

3.1.  Informacija apie vykdytus mokymus ir kitas kompetencijų stiprinimo veiklas:  

(galutinėje ataskaitoje pateikiama apibendrinta informacija) 
 

Eil. 

Nr. 

Miesto VVG darbuotojų, valdymo 

organų narių kompetencijų 

stiprinimo veiklos (mokymai, 

keitimosi su kitomis VVG gerąja 

patirtimi renginiai) 

Įvykusių mokymų / renginių tema (-

os) 

Įvykusių mokymų / renginių data, 

trukmė (tiksli data, val. skaičius) 

Dalyvių 

skaičius 

1. Mokymai Nuotoliniai projektų įgyvendinimo 

planų rengimo (formos pildymo) 

mokymai 

2025-01-07, 2 val. 1 

2. Mokymai NVO veiklos skaidrumo ir 

atskaitomybės kompetencijų 

stiprinimo mokymai 

2025-01-27, 4 val. 1 

3. Mokymai Mokymai „Socialinio verslo 

reglamentavimo pokyčiai ir kitos 

BIVP įgyvendinimo aktualijos“ 

2025-04-03, 2 val. 1 

4.  Mokymai Mokymai „Perkančiosios 

organizacijos statuso vertinimas - 

esminiai aspektai“ 

2025-08-19, 2 val. 1 

5. Mokymai Miestų vietos veiklos grupių 

bendradarbiavimo stiprinimo renginys 

2025-12-10-11, 16 val. 1 

Eil. 

Nr. 

Vietos plėtros projektų rengėjų ir 

vykdytojų gebėjimų stiprinimo 

veiklos 

Įvykusių mokymų tema (-os) Įvykusių mokymų trukmė (tiksli 

data, val. skaičius) 

Dalyvių 

skaičius 

 Pareiškėjų mokymai Mokymai skirti vietos plėtros projektų 

įgyvendinimo planų rengėjams (pagal 

2025-01-15, 4 val. 15 
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kvietimus Nr.11-220-K ir Nr. 11-221-

K) 

2. Pareiškėjų mokymai Mokymai skirti vietos plėtros projektų 

įgyvendinimo planų rengėjams (pagal 

kvietimus Nr.11-222-K ir Nr. 11-223-

K) 

2025-03-28, 4 val. 15 

     

 

 

 

3.2.  Informacija apie miesto VVG vykdytus strategijos įgyvendinimo viešinimo veiksmus:  

 

Eil. 

Nr. 

Miesto VVG vykdytas strategijos 

įgyvendinimo viešinimas 

Data (nurodyti datą, nuo kada 

(metai, mėnuo, diena) iki kada 

(metai, mėnuo, diena) buvo 

vykdoma 

Nuoroda į viešinimo veiksmą (jei taikoma) 

 Viešinimas vykdytas Marijampolės 

miesto VVG  interneto svetainėje 

Nuo 2025-01-02 iki 2025-12-

31 

https://marijampolesmvvg.lt 

 

 Viešinimas vykdytas Marijampolės 

miesto VVG socialinio tinklo Facebook 

paskyroje 

Nuo 2025-01-02 iki 2025-12-

31 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100068678006555 

 Plakatas iškabintas Marijampolės 

miesto VVG patalpų prieigose  

Nuo 2025-01-02 iki 2025-12-

31 

Plakatas su informacija apie Strategijos įgyvendinimo eigą 

 

  

 

 

 

 
 

https://marijampolesmvvg.lt/
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3.3.  Informacija apie miesto VVG sprendimų priėmimą vietos plėtros projektų atrankos (kvietimo dokumentų ar jų pakeitimų, 

vietos plėtros projektų sąrašų ar jų pakeitimų tvirtinimo) ir vietos plėtros strategijos keitimo klausimais: 

 

3.3.1. Informacija apie miesto VVG visuotinio narių susirinkimo (toliau – susirinkimas) priimtus sprendimus: 
Eil. 

Nr. 

Susirinkimo 

/ balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą 

data (metai, 

mėnuo, 

diena) 

Priimti 

sprendimai 

 

Susirinkimo narių (toliau – nariai) 

skaičius susirinkimo / balsavimo taikant 

rašytinę procedūrą dieną 

Faktiškai narių susirinkime / balsavime 

taikant rašytinę procedūrą dalyvavusių 

narių skaičius 

Santykis 

tarp 

faktiškai 

dalyvavusių 

narių 

skaičiaus ir 

bendro 

narių 

skaičiaus 

susirinkimo 

/ balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą 

dieną 

(proc.) 

Už priimtą sprendimą gautų balsų 

skaičius 

Santykis 

tarp už 

priimtą 

sprendimą 

gautų balsų, 

tenkančių 

verslo ir 

NVO 

partneriams, 

skaičiaus ir 

bendro už 

priimtą 

sprendimą 

gautų balsų 

skaičiaus  

Bendras 

narių 

skaičius 

Iš jų 

NVO 

atstovų  

Iš jų 

verslo 

atstovų 

Iš jų 

vietos 

valdžios 

atstovų 

Bendras 

dalyvavusių 

narių 

skaičius 

Iš jų 

NVO 

atstovų 

Iš jų 

verslo 

atstovų 

Iš jų 

vietos 

valdžios 

atstovų 

Bendras 

už priimtą 

sprendimą 

gautų 

balsų 

skaičius 

Iš jų 

balsų, 

tenkantys 

verslui ir 

NVO 

Iš jų 

balsų, 

tenkantys 

vietos 

valdžios 

atstovams  

1.  2025-06-

02 

Patvirtintas 

Marijampolės 

veiklos 

grupės 

veiklos ir 

finansinių 

2024 m. 

ataskaitų 

rinkinys 

7 3 3 1 5 2 2 1 5/7 5 4 1 4/5 
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3.3.2. Informacija apie miesto VVG  kolegialaus valdymo organo (toliau – organas) priimtus sprendimus: 

 
Eil. 

Nr. 

Organo 

susirinkimo 

(toliau – 

susirinkimas) 

/ balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą 

data (metai, 

mėnuo, diena) 

Priimti sprendimai 

 

Organo narių (toliau – nariai)  skaičius 

susirinkimo / balsavimo taikant rašytinę 

procedūrą dieną 

Faktiškai organo narių susirinkime / 

balsavime taikant rašytinę procedūrą  

dalyvavusių narių skaičius 

Santykis 

tarp 

faktiškai 

dalyvavusių 

narių 

skaičiaus ir 

bendro 

narių 

skaičiaus 

susirinkimo 

/ balsavimo 

taikant 

rašytinę 

procedūrą  

dieną 

(proc.) 

Už priimtą sprendimą gautų balsų 

skaičius 

Santykis tarp 

už priimtą 

sprendimą 

gautų balsų, 

tenkančių 

verslo ir 

NVO 

partneriams, 

skaičiaus ir 

bendro už 

priimtą 

sprendimą 

gautų balsų 

skaičiaus  

Bendra

s narių 

skaičius 

Iš jų 

NVO 

atstov

ų 

Iš jų 

verslo 

atstovų 

Iš jų 

vietos 

valdžios 

atstovų 

Bendras 

dalyvavusių 

narių 

skaičius 

Iš jų 

NVO 

atstovų 

Iš jų 

verslo 

atstovų 

Iš jų 

vietos 

valdžios 

atstovų 

 Bendras 

už priimtą 

sprendimą 

gautų 

balsų 

skaičius 

Iš jų 

balsų, 

tenkančių 

verslui ir 

NVO 

Iš jų 

balsų, 

tenkančių 

vietos 

valdžios 

atstovams  

 

1. 2025-03-06 Dėl Kvietimo Nr. 11-

220-K siūlomų 

finansuoti projektų 

sąrašo patvirtinimo 

9 3 3 3 6 2 2 2 6/9 6 4 2 4/6 

2. 2025-03-06 Dėl Kvietimo Nr. 11-

221-K siūlomų 

finansuoti projektų 

sąrašo patvirtinimo 

9 3 3 3 6 2 2 2 6/9 6 4 2 4/6 

3. 2025-03-06 Dėl Kvietimo Nr. 11-

222-K veiksmui Nr. 

1.1.2. „Sociokultūrinių 

veiklų organizavimas, 

didinant socialiai 

pažeidžiamų asmenų 

integracija į visuomenę“ 

dokumentų patvirtinimo 

 

9 3 3 3 6 2 2 2 6/9 6 4 2 4/6 

4. 2025-03-06 Dėl Kvietimo Nr. 11-

223-K veiksmui Nr. 

1.2.2.  "Verslumo 

9 3 3 3 7 2 3 2 7/9 7 5 2 5/7 
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skatinimas, vykdant 

verslo konsultacijas, 

mokymus bei teikiant 

pagalbą verslo pradžiai" 

dokumentų patvirtinimo 
 

5. 2025-06-17 Dėl Kvietimo Nr. 11-

222-K siūlomų 

finansuoti projektų 

sąrašo patvirtinimo 

9 3 3 3 5 2 1 2 5/9 5 3 2 3/5 

6. 2025-06-17 Dėl Kvietimo Nr. 11-

223-K siūlomų 

finansuoti projektų 

sąrašo patvirtinimo 

9 3 3 3 6 2 2 2 6/9 6 4 2 4/6 

 
 

4. MIESTO VVG INFORMACIJOS VIEŠINIMAS 

 

Eil. 

Nr. 

Privaloma viešinti informacija: Patvirtinamas 

teiginys, 

pažymint jį 

kryželiu 

Pateikiama nuoroda (jei 

informacija nėra viešinama, 

pateikiamas paaiškinimas) 

4.1. Informacija apie miesto VVG (žymima „taip“, jei į visus papunkčius atsakymas 

„taip“) 

☒Taip 

☐ Ne 

 

4.1.1.  Miesto VVG įstatai ☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/dokumentai/ 

4.1.2. Miesto VVG narių pagal atstovaujamus partnerius (kurie atstovauja 

bendruomeninėms organizacijoms ir (ar) kitoms nevyriausybinėms 

organizacijoms; asocijuotoms verslo struktūroms ir (ar) įmonėms; vietos 

valdžiai) sąrašas, nurodant juridinių asmenų sudėtį (juos sudarančių juridinių 

asmenų sąrašą), jų vadovus, ir pateikiant nuorodas į asocijuotų juridinių 

asmenų interneto svetaines. Jeigu miesto VVG nariai keičiasi, skelbiamas ne 

tik aktualus miesto VVG narių sąrašas, bet ir ankstesni sąrašai, nurodant sąrašo 

sudarymo datą 

☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-nariai/ 

4.1.3. Miesto VVG visuotinio narių susirinkimo ir (jei taikoma) kito kolegialaus 

valdymo organo, kuris priiminėja sprendimus su vietos plėtros strategijos 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-nariai/ 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-mus/vvg-nariai/
https://marijampolesmvvg.lt/apie-mus/vvg-nariai/
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įgyvendinimu susijusiais klausimais, narių pagal atstovaujamus partnerius 

(bendruomeninės organizacijos ir (ar) kitos nevyriausybinės organizacijos; 

asociacijos; asocijuotos verslo struktūros ir (ar) įmonės; vietos valdžios 

atstovas) sąrašas. Jeigu miesto VVG visuotinio narių susirinkimo ir (jei 

taikoma) kito kolegialaus valdymo organo, kuris priiminėja sprendimus su 

vietos plėtros strategijos įgyvendinimu susijusiais klausimais, nariai keičiasi, 

skelbiamas ne tik aktualus jų sąrašas, bet ir ankstesni sąrašai, nurodant sąrašo 

sudarymo datą 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/vvg-valdybos-nariai/ 

 

4.1.4. Naujų narių priėmimo į miesto VVG tvarka ir informacija apie darbo VVG 

pasiūlymus 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/naujienos/ 

4.1.5. Miesto VVG darbuotojų kontaktiniai duomenys (telefono Nr., el. pašto 

adresai) 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/kontaktai/ 

4.1.6. Bendrieji miesto VVG kontaktiniai duomenys (buveinės adresas, darbo laikas, 

telefono Nr., el. pašto adresas) 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/kontaktai/ 

 

4.2. Informacija apie vietos plėtros strategijos įgyvendinimą (žymima „taip“, jei į 

visus papunkčius atsakymas „taip“)  
☒Taip 

☐ Ne 

 

4.2.1.  Aktuali vietos plėtros strategija, anksčiau galiojusios vietos plėtros strategijos 

versijos (jei vietos plėtros strategija buvo keista) ir vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo ataskaitos 

☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/strategija/ 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/dokumentai/ 

4.2.2. Nuorodos į Miesto VVG kvietimų planą, paskelbtus miesto VVG inicijuotus 

Kvietimus ir Kvietimų dokumentus 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/kvietimai/ 

4.2.3. Miesto VVG parengtas ir patvirtintas pareiškėjams skirtas vietos plėtros 

projektų atrankos ir finansavimo sąlygų gaires 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/kvietimai/ 

4.2.4. Miesto VVG patvirtintas ir (ar) pakeistas vietos plėtros projektų įgyvendinimo 

planų sąrašas 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/kvietimai/ 

4.2.5. Informacija apie planuojamus ir vykusius miesto VVG visuotinio narių 

susirinkimo ir kito miesto VVG kolegialaus valdymo organo posėdžius, 

susijusius su vietos plėtros strategijos įgyvendinimu (susirinkimų (posėdžių) 

darbotvarkės, protokolų išrašai) 

☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/apie-

mus/dokumentai/ 

4.2.6. Informacija apie įgyvendinamus ir įgyvendintus vietos plėtros projektus 

(projektų veiklas, vykdytojus, siekiamus ir pasiektus rezultatus) 
☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/strategija/ 

https://marijampolesmvvg.lt/naujienos/ 

https://marijampolesmvvg.lt/strategija/
https://marijampolesmvvg.lt/strategija/
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4.2.7. Informacija apie planuojamus renginius, susijusius su vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimu, miesto VVG organizuojamus vietos plėtros projektų rengėjų ir 

vykdytojų mokymus 

☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/naujienos/ 

4.3. Nuorodos į Europos Sąjungos ir nacionalinius teisės aktus, reglamentuojančius 

vietos plėtros strategijų ir joms įgyvendinti skirtų vietos plėtros projektų 

atrankos, finansavimo ir įgyvendinimo tvarką 

☒Taip 

☐ Ne 

https://marijampolesmvvg.lt/naudinga-

info/naudingos-nuorodos/ 

 
 

5. INFORMACIJA APIE PATEIKIAMUS PRIEDUS 

 

PATEIKIAMI PRIEDAI: (pažymimi ir išvardijami kartu su prašymu pateikiami dokumentai): 

 

☒ dokumentų, įrodančių, ataskaitos pristatymą miesto VVG veiklos teritorijos gyventojams, kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai ir 

nurodomas kiekvieno iš jų lapų skaičius)  

 

□ dokumentų, pagrindžiančių ataskaitose pateiktą informaciją, kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai ir nurodomas kiekvieno iš jų lapų 

skaičius. Dokumentų, kuriuos miesto VVG yra pateikusi Ministerijai ar CPVA ar kurie yra skelbiami miesto VVG interneto svetainėje ir (arba) 

miesto VVG socialiniuose tinkluose, arba vienos iš partnerių (savivaldybės) interneto svetainėje, pakartotinai pateikti nereikia)  

 

□ kitų dokumentų kopijos: (išvardijami pridedami dokumentai ir nurodomas kiekvieno iš jų lapų skaičius)  

       Ieva Vizgirdienė 

_______________      _____________________ 

 

(parašas)                         (vardas ir pavardė) 


